
استقلالی ها در هفته ششم لیگ بیست و دوم به مصاف 
نساجی می روند و بعد از آن بازیکنان ملی پوش به اردوی تیم 
ــل  ــ ــتقلال تعطی ــات اســ ــ ــادی تمرین ــاز فیفــ ــا آغــ ــ ــد رفت. ب ــ ــی خواهن ــ مل
ــــات  ــــه تمرین ــــاره ب می شود و بعد از 5 روز استراحت آبی پوشان دوب
تیم برمی گردند. اردوی تیم ملی ایران حدود سه هفته در اتریش 

ــد. ــزار خواهد شــ برگــ

اسم مهدی قایدی از هفته دوم لیگ  به لیست آبی پوشان برای بازی ها 
اضافه شد. او تا هفته چهارم هیچ گاه فرصت فیکس شدن پیدا نکرد و 
هر بار به عنوان بازیکن تعویضی وارد زمین می شد و خط دفاع حریف 
را با نفوذهایش به هم می ریخت. جوان بوشهری بالاخره مزد عملکرد 
خوبش را گرفت و پس از جلب اعتماد ساپینتو فیکس در بازی با پیکان 

به میدان رفت.

صالح حردانی پس از اینکه چند هفته پشت سر هم فیکس برای آبی ها 
به میدان رفت و به نظر می رسید جایگاهش را در خط دفاعی تیم ساپینتو 
به خوبی پیدا کرده است در بازی با پیکان در ترکیب اصلی جایی نداشت 
و با تغییرات ساپینتو روبه رو شد. این اتفاق در روزهایی که بحث تیم ملی 
داغ تر از همیشه دنبال می شود قطعاً خبر خوبی نخواهد بود و باید دید که 

دلیل این نیمکت نشینی غیرمنتظره چیست!

استقلال مهدی قایدی صالح حردانی

5 روز استراحت و بالاخره در ترکیب اصلی نیمکت نشینی غیرمنتظره!

از کمپ آبی
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نگذارید ساپینتو علیه پیشکسوتان حرف بزند!

 دلخوری پنهان 
از مظلومی و مؤمنی

 ارسلان در لیست مانده اما...

 مطهری 
نیم فصل می رود؟

 zسوژه

ــار ریکاردو  پیشکسوتان استقلال از رفت
ساپینتو بسیار ناراحت هستند اما دامنه 
دلخوری آنها فقط به سرمربی استقلال 
و حرف هایی که در مورد انتقادات 
بازیکنان قدیمی این تیم زده است، 
محدود نمی شود و کادر مدیریتی باشگاه 
ــر می گیرد چون استقلالی ها  را هم در ب
معتقدند اگر مواضع انفعالی مدیران 
باشگاه نبود، بدون شک سرمربی 
ــا  ــه خودش جرأت نمی داد ت استقلال ب
در مقابل خبرنگاران قرار بگیرد و با 
ــد انتقادات پیشکسوتان  صراحت بگوی
اهمیتی برایش ندارد. در این میان 
تعدادی از موسپیدان استقلال از پرویز 
مظلومی و محمد مؤمنی به مراتب 
بیشتر از سایر اعضای کادر مدیریتی 

باشگاه ناراحت هستند چون می گویند 
ــأت  ــون عضو هی ــن دو نفر که هم اکن ای
مدیره باشگاه محسوب می شوند در 
واقع خودشان هم پیشکسوت استقلال 
ید بموقع از قدیمی ها  هستند و با
دفاع کنند اما ترجیح داده اند ساکت 
باشند و هیچ موضعی برابر حرف های 
ساپینتو نگیرند تا بعداً متهم به تقابل 
با او نشوند. دیروز یکی از پیشکسوتان 
استقلال در همین رابطه به ما می گفت 
خیلی جالب است که مظلومی و مؤمنی 
حالا سکوت کرده اند اما دلم می خواهد 
بدانم اگر خودشان عضو هیأت مدیره 
نبودند و سمتی در استقلال نداشتند 
نسبت به حرف های سرمربی این تیم 

چه واکنشی نشان می دادند؟

 کاملاً مشخص است که استقلال 
به یک اختلافات درونی عجیب 
رسیده و سرمربی این تیم به نوعی 
با لجبازی کار را جلو می برد. ریکاردو 
ساپینتو در هفته دوم رقابت های 
لیگ برتر اعلام کرد چند بازیکن 
را نمی خواهد. در میان این نفرات، 
محمد حسینی با وجود ناراحتی 
شدید راهی تراکتور شد اما ارسلان 
مطهری حاضر به فسخ قراردادش 
نشد و در استقلال ماند. کار به جایی 
رسید که او همه روزه سر تمرین 
می رفت تا متهم به غیبت نشود 
و سرانجام کمیته تعیین وضعیت 
اعلام کرد استقلال نمی تواند نام 
مطهری را از فهرست خارج کند و 

همین مسأله زمینه برای پیوستن 
کاوه رضایی به تراکتور را فراهم کرد 
چون استقلالی ها نمی توانستند نام 
کاوه را وارد لیست خودشان بکنند 
و جای خالی نداشتند. در چنین 
اوضاعی مجوز حضور مطهری در 
تمرینات گروهی صادر شده و 
خیلی ها فکر می کردند قضیه 
مرتفع شده است اما در چنین 
شرایطی محتمل به نظر می رسد 
که مطهری نیم فصل از استقلال 
جدا شود چون اگر بماند با اینکه 
پول خود را تمام و کمال می گیرد اما 
به واسطه بازی نکردن دچار افت 
می شود و لطمه بزرگی به دوران 

فوتبالش می خورد.

 zکارشناس

پرسپولیسی ها از رفتن 
اسکوچیچ ناراحت شدند!

حاجی پور:  فوتبال 
ایران مدیون 

کی روش است

»کی روش سرمربی تیم ملی 
شد.« این خبری بود که روز 
گذشته منتشر شد. به نظر 
می رسد با اتفاقاتی که طی چند 
وقت اخیر افتاد و بحث هایی که 
مطرح شد، هواداران استقلال 
از بازگشت کی روش خوشحال 
می شوند، اما پرسپولیسی ها 
چندان از بازگشت پیرمرد 
پرتغالی شاد نخواهند شد. در 
خصوص تغییر و تحول تیم ملی 
و بازگشت کی روش به فوتبال 
یران با افشین حاجی پور  ا
بازیکن سابق استقلال صحبت 
کردیم. حاجی پور در ابتدا با ابراز 
خوشحالی از بازگشت کی روش 
گفت: »با کی روش دو بار به 
جام جهانی رفتیم و به نظرم این 
دهه اخیر فوتبال ایران مدیون 
کارهایی است که کی روش برای 
تیم ملی انجام داد. کارنامه این 
مربی کاملاً مشخص است و 
هیچ کس نمی تواند از زحماتی 
که این مربی برای فوتبال 
ایران کشید، چشم پوشی کند. 
بازیکنانی که طی دهه اخیر 
لژیونر شدند فقط به خاطر 
کاری بود که کی روش انجام داد 
و اسکوچیچ هم حاصل زحمت 
کی روش را به دست گرفت و تیم 
ملی را به جام جهانی برد. من به 
جای اسکوچیچ بودم، خودم از 
تیم ملی می رفتم.« خیلی ها بر 
این عقیده هستند که تیم ملی 
نمی تواند از مرحله اول جام 
جهانی صعود کند در چنین 
شرایطی چه فرقی می کند که 
کی روش سرمربی تیم ملی 
باشد یا اسکوچیچ؟! نظر شما در 
این باره چیست؟ پیشکسوت 
استقلال در این باره می گوید: 
»من هم می گویم که ما چه با 
کی روش به جام جهانی برویم 
و چه با اسکوچیچ، نمی توانیم 
مقابل تیم های قدرتمند دنیا 
قد علم کنیم اما نتایج آبرومند 
خواهیم گرفت. ضمن اینکه 
دوگانگی و سه گانگی از تیم 
ملی دور می شود و همه یکدل 
می شوند.« یکسری از بازیکنان 
از اسکوچیچ حمایت کردند، 
فکر می کنید کی روش این 
مسأله را لحاظ کند و موقعیت 
این بازیکنان در تیم ملی به 
خطر بیفتد؟ حاجی پور در 
پاسخ می گوید: »کی روش مربی 
با تجربه ای است و تعادل را ایجاد 
می کند.« فکر می کنید با آمدن 
کی روش موقعیت استقلالی ها 
در تیم ملی بهتر می شود؟ 
چون پیش از این با توجه به 
بل  گاردی که کی روش مقا
برانکو گرفت، این دو گانگی 
برای طرفداری او به وجود آمد! 
ین خصوص  حاجی پور در ا
می گوید: »همه ما دیدیم که 
زمان اسکوچیچ چه اتفاقاتی 
افتاد و حتی با قول پوشیدن 
پیراهن تیم ملی بعضی ها به 
تیم پرسپولیس رفتند! اما 
در حالی که استقلالی ها در 
این خصوص اصلاً با ارتباط 
و مسائل دیگر به تیم ملی 
نمی روند. قطعاً پرسپولیسی ها 
از رفتن اسکوچیچ ناراحت 

شدند.«

آماده ها از لیست تیم ملی جا نمی مانند

کی روش استقلال را آماده تر می کند! مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

پیش از آنکه ماجرای حضور کارلوس 
کی روش در تیم ملی ایران جدی شود 
خبرهایی درباره نگرانی برخی بازیکنان 
استقلال از حضور این مربی در تیم 
ملی به گوش می رسید و حتی گفته 
می شد تعدادی از بازیکنان نسبت به 
آینده خود در تیم ملی بیمناکند. حتی 
نام تعدادی از بازیکنان نیز مطرح 
شد که از جدایی اسکوچیچ به شدت 
ناراحتند و این مربی را به نوعی حامی 
همیشگی خود می دانند. قطعاً با 
حضور سرمربی جدید افکار جدیدی 
بر تیم ملی سایه خواهد افکند و 
هیچ بعید نیست که تغییراتی در 
لیست دعوت  شده ها شاهد باشیم 
اما آنچه مسلم و واضح است اینکه 
کارلوس کی روش هرگز چشم روی 

بازیکنان آماده نخواهد بست و در 
راه آماده سازی تیم ملی برای حضور 
در جام جهانی فوتبال از بهترین های 

فوتبال ایران بهره خواهد گرفت.
کی روش در طول دوران حضورش 
در فوتبال ایران همواره نگاه ویژه ای 
به بازیکنان استقلال داشته و حتی 
تا جایی پیش رفت که در مرحله 
مقدماتی انتخابی جام جهانی 2014 با 9 
بازیکن از استقلال توانست جواز صعود 
به جام جهانی را بگیرد. تعدد بازیکنان 
استقلال در آن ایام چهره ای نیمه آبی 
به تیم ملی فوتبال ایران داده بود و این 
نگاه ثابت می کرد که سرمربی تیم ملی 
فوتبال اولویت را آمادگی می داند و نگاه 
رنگی به تیم ملی ندارد. شاید حضور 
این تعداد بازیکن چنین باوری در 
ذهن ایجاد می کرد که کی روش تمایل 
بیشتری به بازیکنان استقلال دارد اما 
تغییر وضعیت تیم ملی در دوره بعد و 

حضور بیشتر بازیکنان پرسپولیسی در 
جام جهانی 2018 روسیه خط بطان بر 
این نظریه کشید که سرمربی تیم ملی 
بر اساس دلبستگی های رنگی بازیکن 

به تیم ملی دعوت می کند.
در واقع آنچه کی روش را برای دعوت از 
بازیکنان به تیم ملی ترغیب می کرد 
آمادگی فنی و ذهنی بود و در جام 
جهانی 2018 نیز هیچ یک از مردان 
آماده استقلال از فهرست تیم ملی 
جا نماندند و توانستند در لیست نهایی 

قرار بگیرند.
در جام جهانی 2022 قطر نیز یقیناً 
همین سناریو تکرار خواهد شد و جای 
هیچ نگرانی برای بازیکنان استقلال 
نیست و هر یک از مردان آبی که در 
آمادگی قرار داشته باشند، می توانند 
امیدوار به حضور در جام جهانی 

فوتبال باشند.
اکنون بازیکنانی همچون حسینی، 

غلامی، حردانی، مرادمند، مهدی پور و 
قایدی جزو مردانی هستند که احتمال 
حضورشان در لیست آینده تیم ملی 
می رود و پیش از آنکه حضور کی روش 
قطعی شود گفته شد که برای این 
بازیکنان ویزای سفر به اتریش گرفته 
شده است. تردیدی نیست اگر این 
بازیکنان در اردوهای آتی بتوانند خود 
را به افکار سرمربی تیم ملی تحمیل 
کنند، جای هیچ نگرانی برای آینده کاری 
آنها در تیم ملی وجود نخواهد داشت.
حتی سختگیری ها و وسواس کی روش 
برای دعوت از آماده ها به تیم ملی 
فوتبال ایران می تواند یک اهرم 
موفقیت در استقلال تلقی شود 
و بازیکنان با آمادگی بیشتری در 
رقابت های لیگ حاضر شوند تا بتوانند 
خود را به سرمربی تیم ملی اثبات کرده 
و جایگاه ثابتی را برای خود ایجاد کنند.

در حقیقت حضور کی روش در تیم 

ملی بازیکنان را به تحرک بیشتر وا 
خواهد داشت، رقابت میان آنها را 
نزدیک تر خواهد کرد و استقلال را به 
سمت آمادگی بیشتر سوق خواهد داد 
و آن دسته از بازیکنان که شاید تصور 
می کردند با تداوم حضور اسکوچیچ 
در هر شرایطی از یک مصونیت 
برخوردارند از حالا تا جام جهانی فوتبال 
ناچارند با انرژی بیشتری در بازی های 
استقلال و اردوهای تیم ملی حاضر 
شوند که این به بهبود اوضاع استقلال 

نیز کمک خواهد کرد.
به هر حال بازیکنان استقلال اگر 
می خواهند در کارنامه شان حضور در 
جام جهانی فوتبال به ثبت برسد باید 
بر آمادگی خود بیفزایند تا هم خود از 
این ماجرا نفع ببرند و هم استقلال 
صاحب بازیکنان آماده تری باشد و 
چه بسا که این فرایند منجر به ارتقای 
جایگاه استقلال در جدول نیز بشود.

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار
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